

# Beschlussbuch

# 8. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Kulturausschusses

**Sitzungstermin:** 15.05.2023

# Öffentlicher Teil

# zu 1 Schulzentrum Hammelburg BA I; Vorstellung und Abschluss - Prüfung der Kostenberechnung vom 07.12.2022 (Kulturausschuss)

## **Beschluss:**

Der Kulturausschuss nimmt die abschließende Prüfung der Kostenberechnung zur Kenntnis und stimmt der abschließende Kostenberechnung vom 15.05.2023 in Höhe von 72.282.554 € zu.

# **Abstimmungsergebnis:**

Anwesend: 15 Ja-Stimmen: 15 Nein-Stimmen: 0

# zu 2 Schulzentrum Hammelburg BA I; Ressourcenschonend Bauen - Potential für den Einsatz von Recycling-Beton im Schulzentrum HAB

# **Beschluss:**

Der Kulturausschuss unterstützt den Einsatz von Recycling Beton im Schulzentrum Hammelburg, und ermächtigt die Verwaltung entsprechende Maßnahmen zur Integration und Umsetzung von RC-Beton in das Bauvorhaben zu ergreifen.

# <u>Abstimmungsergebnis:</u>

Anwesend: 15 Ja-Stimmen: 15 Nein-Stimmen: 0

# zu 3 Schulzentrum Hammelburg BA I; Ersatzneubau Frobenius Gymnsasium - Förderantrag gem. Art. 10 BayFAG – Grundsatzbeschluss

#### Beschluss:

Der Kulturausschuss beschließt, dass das o.g. BV aufgrund der am 07.12.2022 vorgestellten LPH 3 mit deren Kostenberechnung (bzw. geprüfter abschließender Kostenberechnung vom 15.05.2023) sowie der am 13.03.2023 vorgestellten Baueingabeplanung LPH 4 am südöstlichen Stadtrand auf den Grundstücken mit den Flurnummern 3287/1, 3287, 3287/2, 3288, 3289, 3290, 3291 (mit ca. 17.800 m², Vermessung beantragt), 2338, 2339 (mit ca. 23.000 m²) und 3292 der Gemarkung Hammelburg als Ersatzneubau des Gym-

nasiums Hammelburg inkl. Freianlage/Außensportanlage und Gebäude "Mensa/Ganztag/Sporthalle" geschaffen wird.

Die Verwaltung wird beauftragt, den Förderantrag bei der Regierung von Unterfranken einzureichen.

# **Abstimmungsergebnis:**

Anwesend: 15 Ja-Stimmen: 15 Nein-Stimmen: 0

zu 4 Schulzentrum Hammelburg BA II; Ersatzneubau Jakob-Kaiser-Realschule - Informationen zum Start der Vgv Verfahren (zeitlich und inhaltlich) / Zustimmung zur Auswahl der am Verfahren beteiligten.

#### **Beschluss:**

Der Kulturausschuss stimmt den ausgewählten VgV Verfahren wie vorgetragen zu.

# **Abstimmungsergebnis:**

Anwesend: 13 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 0

# zu 5 Vergabeermächtigung für den Austausch der Innenbeleuchtung in den Schulen und Verwaltungsgebäuden des Landkreises Bad Kissingen

## **Beschluss:**

Der Landrat wird ermächtigt, den Auftrag für den Austausch der Innenbeleuchtung in den Schulen und Verwaltungsgebäuden des Landkreises Bad Kissingen eigenständig zu erteilen.

Die Fraktionsvorsitzenden werden vor Auftragserteilung über das Ergebnis der Prüfung und Wertung der Angebote informiert.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Anwesend: 14 Ja-Stimmen: 13 Nein-Stimmen: 1

#### zu 6 Verschiedenes

Ausdruck vom: 16.05.2023

Seite: 2/2